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010 FAC.MEDICINA
12.1Area Estudio: Medicine

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. MARIANO AGUILAR PEÑA 

010-001

010-007

010-011

010-014

A  WIEN64

D  AACHEN01

D  GIESSEN01

D  KOLN01

MEDIZINISCHE UNIVERSITÄT WIEN

RHEINISCH-WESTFÄLISCHE TECHNISCHE HOCHSCHULE AACHEN

JUSTUS-LIEBIG-UNIVERSITÄT GIESSEN

UNIVERSITÄT ZU KÖLN

2

2

1

2

4

4

10

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

REQUERIDO B1 DE ALEMÁN. RECOMENDABLE B2

SE REQUIERE EL CONOCIMIENTO DEL NIVEL B2 DE
ALEMÁN, PUDIENDO ACREDITARSE MEDIANTE EL TÍTULO
DE UN CURSO.  PARA PODER SER NOMINADO TENDRÁ
QUE APORTAR A LA OFICINA DE MOVILIDAD DE LA
FACULTAD DE MEDICIN

RECOMENDADO B1 ALEMÁN. HABRÁ QUE APORTAR
CERTIFICADO DE HABER SUPERADO UN CURSO DE B1 DE
ALEMÁN. 

ASIGNATURAS TEÓRICO-PRÁCTICAS B1. REQUERIDO B2
DE ALEMÁN PARA FAMULATUREN Y PRAKTISCHES JAHR,
SALVO PEDIATRIA Y PSIQUIATRIA QUE SE REQUIERE C1

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

6

6

3,4,5

4,5

222

222

222

222

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B2)
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010-015

010-016

010-017

010-018

D  LEIPZIG01

D  MUNCHEN01

D  OLDENBU01

D  ROSTOCK01

UNIVERSITÄT LEIPZIG

LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN

CARL VON OSSIETZKY-UNIVERSITÄT OLDENBURG

UNIVERSITÄT ROSTOCK

1

1

2

2

10

6

4

10

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

REQUERIDO B1 ALEMAN. NIVEL B2 DE  ALEMÁN
NECESARIO AL INICIO DEL CURSO. HABRÁ QUE APORTAR
CERTIFICADO DE HABER SUPERADO UN CURSO DE B2

REQUERIDO TÍTULO CURSO B2 ALEMÁN PARA PODER
SER NOMINADO. PRÁCTICAS CLÍNICAS. SOLO PARA 6º
CURSO: 1ER CUATRIMESTRE DEL ROTATORIO CLÍNICO.

SE OFERTA PARA ROTATORIO DE 6º. REQUERIDO B2 DE
ALEMÁN

B1 ALEMÁN REQUERIDO.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

4,5

6

6º

3,4,5

222

222

222

222

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B1)

(B2)

(B1)

Nota Mi
5



Oficina de Relaciones Internacionales
Convocatoria de Movilidad de Estudiantes - VACANTES
Tipo - Estudiantes OUTGOING
Programa - ERASMUS
Curso Académico - 2023/2024

Página 3 / 4

010 FAC.MEDICINA
12.1Area Estudio: Medicine

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. MARIANO AGUILAR PEÑA 

010-019

010-022

010-023

010-029

F  PARIS468

HR RIJEKA01

HU DEBRECE01

I  MESSINA01

SORBONNE UNIVERSITE

SVEUCILISTE U RIJECI

DEBRECENI EGYETEM

UNIVERSITA DI MESSINA

2

2

2

1

5

4

4

10

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

FRANCES INGLES

INGLES

INGLES

INGLES ITALIANO

SE OFERTA PARA ROTATORIO DE 6º CURSO/PRIMER
SEMESTRE

REQUERIDO INGLES B2. DESTINO PARA ROTATORIO
PRIMER CUATRIMESTRE

INDISPENSABLE CONOCIMIENTOS INGLÉS, MIN. NIVEL
INTERMEDIO (B2).PRÁCTICAS CLÍNICAS. SOLO PARA 6º
CURSO: 1ER CUATRIMESTRE DEL ROTATORIO CLÍNICO.

DESTINO OFERTADO PARA 3º, 4º Y 5º (PREVIO ESTUDIO
DE VIABILIDAD)

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

6

6

6

3,4,5

222

222

222

222

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B2)

(B2)

Nota Mi
5
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010-040

010-046

P  LISBOA03

SI LJUBLJA01

UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA

UNIVERZA V LJUBLJANI

1

1

6

10

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses
INGLES PORTUGUES

INGLES ESLOVENIO

SE OFERTA PARA ROTATORIO DE SEXTO 1 SEMESTRE.
COMPROBAR LA DURACIÓN REAL DE LA ESTANCIA Y
SOLICITAR REDUCCIÓN EN EL CASO DE QUE LAS
ROTACIONES PUEDAN SER POR UN PERIODO DE TIEMPO
INFERIOR A 6 MESES.

REQUERIDO MIN. B2 INGLÉS. EN DESTINO SE CURSARÁN
ESTUDIOS LÍNEA INGLÉS. PARA 4º GRADO.

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

6

4

222

222

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B2)


